
Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2016190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012900190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2016

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 017/2016, em
15/02/2016 às 11 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para aqui-
sição de peças para máquinas pesadas, atendendo a Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura, no exercício de 2016. Edital na sede. Tel:
(77) 3668-2243. 28/01/2016.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2016

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 018/2016, em
15/02/2016 às 15 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando
a contratação de empresa para fornecimento de medicamentos éticos,
genéricos e similares para a manutenção da saúde pública deste Mu-
nicípio de Sebastião Laranjeiras. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243.
28/01/2016.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2016

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 019/2016, em
16/02/2016 às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal, para con-
tratação de serviços gráficos, para confecção de formulários, blocos
médicos, planilhas de notificação, banner's, cartazes, faixas, plotagens
e demais artigos gráficos para manutenção das atividades adminis-
trativas, para o exercício de 2016. Edital na sede. Tel: (77) 3668-
2243. 28/01/2016.

Sátiro Dias-BA, 28 de janeiro de 2016.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015

O Município de Simões Filho-BA, através da Presidente da
COPEL, torna público o Resultado Final da CP nº 003/2015, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONSTRUÇÃO DE 07 (SETE) PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE SI-
MÕES FILHO-BA. VENCEDORA do certame a empresa T.OLI-
VEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, com o valor
global de R$ 1.234.792,42 (hum milhão, duzentos e trinta e quatro
mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos).
Prazo de lei para interposição de recurso.

Sátiro Dias-BA, 28 de janeiro de 2016
DESIRÉE ATTA.

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9P/2016

Objeto: Aquisição de Artefatos de madeira para manutenção do Ga-
binete e secretarias deste município. A PM, torna público que às
09:00hs do dia 12/02/2016, serão recebidas as habilitações e pro-
postas relativos ao Pregão Presencial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10P/2016

Objeto: Aquisição de material hidráulico e serviços para manutenção,
reforma e implantação de Poços artesianos e sistema de abasteci-
mento de água. A PM Torna público que às 10:00hs dia 12/02/2016,
serão recebidas as habilitações e propostas relativos ao Pregão.

ROSEMEIRE SILVA CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2016PP

Processo Administrativo Nº 22/2016
A CPL da PMT realizará na sede, pregão presencial

020/2016PP, MENOR PREÇO POR LOTE, contratação de empresa
para aquisição parcelada de merenda escolar do ano letivo 2016
conforme termo de referência do edital. Sessão 11/02/2016 às
08h30min, neste Município. T:(74)3635-2194. Edital na sede. Di-
vulgação dos demais atos do certame Diário Oficial: http://www.ta-
piramuta.ba.io.org.br/. 28/01/2016

Tapiramutá, 28 de janeiro de 2016.
JACQUELINE NEVES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

Abertura: 15/02/2016, às 14:00 h - Objeto: contratação de empresa
para aquisição de bombas submersas, motobombas e motores para
atender as necessidades do município de Urandi - BA. Os inte-
ressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira,
das 8h às 12h.

Urandi-BA, 28 de janeiro de 2016.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA

FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA - BAHIA
CNPJ: 13.811.807/0001- 56, através da Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura juntamente com a Secretaria Municipal de Agri-
cultura torna público, para conhecimento dos interessados, que entre
os dias no dia 25/01/2016 a 15/02/2106, estará recebendo docu-
mentação relativa a Chamada Pública N° 001/2016, visando a aqui-
sição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural, des-
tinados a Alimentação Escolar do Município, ainda em conformidade
com as disposições do FNDE. Edital com os anexos poderá ser obtido
junto a Secretaria de Agricultura, Secretaria de Educação e Cultura e
Prefeitura Municipal de Utinga, situada a Rua 15 de Novembro, 08,
centro, Utinga - Bahia. Informações pelo tel: (75) 3337-1021.

Utinga-Bahia, 25 de janeiro de 2016.
MÁRCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2016

A Prefeitura Municipal de Utinga - CNPJ: 13.811.807/0001-
56. A CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação:
Modalidade: Concorrência Pública Nº 001/2016 Tipo: Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para cons-
trução de creche neste município. Sessão de Abertura: 01 de março de
2016, às 10:00 hs. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75)
3337 1021.

Utinga-Bahia, 26 de janeiro de 2016.
MARCIO DOS SANTOS BAHIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O presidente da comissão permanente de licitações da pre-
feitura municipal de Varzedo, designada pela portaria nº. 001/2016
torna pública a realização da chamada pública n° 001/2016. Objeto:
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar dos alunos da rede de educação básica
pública, verba FNDE/PNAE, de 2016. Data: 22/02/2016 horário:
09h00minh. Local para retirada do edital, entrega dos envelopes de
documentação e proposta e realização da sessão: sala das licitações,
Praça 08 de dezembro, s/nº, centro, Varzedo, Bahia, de segunda a
sexta-feira, das 08h00min às 14h00min. Poderão ser solicitadas in-
formações sobre esta licitação através do e-mail: licitacao.varze-
do@hotmail.com ou pelo tel/fax (75) 3381-1020 1089.

Varzedo-BA, 28 de janeiro de 2016.
GILBERTO PAIXÃO AZEVEDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

A FSVC-BA torna pública a PRORROGAÇÃO da Chamada
Pública, para o credenciamento de empresas para a prestação de
serviços médicos de saúde aos usuários do SUS, para compor a
equipe médica especializada na área materno infantil do Hospital
Esaú Matos. Edital disponível em http://www.pmvc.ba.gov.br. A en-
trega da documentação será na sede da FSVC na Av. Macaúbas, 100,
Bairro Patagônia, Vitória da Conquista - BA até o dia 26/02/2016 em
horário comercial.: Inform.: (77) 3420-6246 - Comissão de Lici-
tação.

Vitória da Conquista-BA, 26 de janeiro de 2016.
EDILBERTO ARAÚJO AMORIM

Diretor-Geral

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2016 - SRP

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para objetivando o fornecimento de me-
dicamentos diversos, conforme Edital. O Pregão será realizado em
sessão púbica online no site www.licitações-e.com.br no dia:
12/02/2016,às 14h:30, horário de Brasília/DF Informações: (77) 3420-
6246.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2016 - SRP

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para objetivando o fornecimento de me-
dicamentos psicotrópicos, entorpecentes e antimicrobianos, conforme
Edital. O Pregão será realizado em sessão púbica online no site
www.licitações-e.com.br no dia: 15/02/2016,às 15h:30, horário de
Brasília/DF Informações: (77) 3420-6246.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016 - SRP

A FSVC-BA realizará licitação para registro de preços, do
tipo menor preço por lote para objetivando o fornecimento de nu-
trição parenteral, conforme Edital. O Pregão será realizado em sessão
púbica online no site www.licitações-e.com.br no dia: 15/02/2016,às
14h:30, horário de Brasília/DF Informações: (77) 3420-6246.

Vitória da Conquista-BA, 26 de janeiro de 2016.
BÁRBARA T. S. DE BRITO

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2016.01.28.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Abaiara/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público,
para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sua
sede, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº
2016.01.28.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para a execução das obras de construção de Escola com 04 (quatro)
Salas de Aula (Projeto Padrão FNDE), no Sítio Olho Dágua da Pedra
na zona rural do Município de Abaiara/CE, conforme projetos e
orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos
envelopes contendo a documentação de habilitação e as propostas de
preços marcado para o dia 16 de fevereiro de 2016 às 09:00 (nove)
horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua Expedito Oliveira das Neves, nº 70 - Centro, Abaiara/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas
ainda pelo telefone (88) 3558-1254.

Abaiara-CE, 28 de janeiro de 2016
RÔMULO SAMPAIO DE MEDEIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2016.01.14.1

A Pregoeira Oficial do Município de Altaneira/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na
modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n° 2016.01.14.1,
sendo o seguinte: Empresa Vencedora - João Matias Rodrigues - Me,
vencedora junto aos Lotes 1, 2 e 3 por ter apresentado preços com-
patíveis com os praticados no mercado e em conformidade com o
orçamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada habilitada por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n° 272,
Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548-
11 8 5 .

Altaneira-CE, 28 de janeiro de 2016
ELIDEUZA DUARTE DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2.17.01/2016

Pelo presente aviso e em cumprimento ao estabelecido pela
Lei Federal nº 11.947/2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº. 038/2009,
DE 16 DE JULHO DE 2009, legislação correlata e demais normas
que regem a matéria, a Presidente da Comissão Executiva da Se-
cretaria de Educação de Beberibe comunica aos interessados que
realizará no dia 17/02/2016, às 09h, no Centro Administrativo situado
na Av. Maria Calado, s/n, Centro, Beberibe/CE, Chamada Pública nº
02.17.01/2016 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento
do Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Be-
beribe/CE. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no
endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às
12h.

JOANIR DA SILVA SOMBRA
Presidente da Comissão Executiva da Secretaria

de Educação


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-29T05:44:46-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




